
GSPublisherVersion 0.0.100.100 07/2022 STUDIE -koblizka@atelierpodvezi.cz, T.776 491 439
Vypracoval: Ing. arch. Tomáš Zahuta, Ing. arch. Antonín Kobližka Objednatel: Magistrát města Frýdku - Místku, Radniční 1148

Architektonická studie - Parking FMAteliér POD VĚŽÍ 1



GSPublisherVersion 0.0.100.100 07/2022 STUDIE TECHNICKÁ ZPRÁVAkoblizka@atelierpodvezi.cz, T.776 491 439
Vypracoval: Ing. arch. Tomáš Zahuta, Ing. arch. Antonín Kobližka Objednatel: Magistrát města Frýdku - Místku, Radniční 1148

Architektonická studie - Parking FMAteliér POD VĚŽÍ 2

Tonda
Textové pole
Souhrnná průvodní a technická zprávaŘešené území se nachází na ulici Slezská ve Frýdku-Místku v těsné blízkosti Sekyrovy vily a navazujícího parku.  Naproti se nachází prodejna Tesca s přilehlým parkovištěm. V současnosti je plocha nevyužita, diagonálně zde živelně vznikla pěší zkratka ze Sídliště Slezská směrem ke kruhovému objezdu a následnou občanskou vybaveností.Hlavním cílem je prověřit možné zvětšení kapacity parkování, neboť stávající situace je naprosto nedostatečná. PrincipNávrh revitalizace spočívá v myšlence doplnit město o nové parkovací stání s reakcí na přilehlý park, který by měl „volně“ projít do této parkovací plochy. Záměrem tedy není navrhnout novou velkou betonovou plochu“, ale příjemné parkování v zeleni, která má jednak estetický a rovněž ekologický přínos – zachycování vody, zachycování prachových částic, snižování teploty prostředí, stínění zaparkovaných aut, atd.Urbanistické řešeníÚzemí je diagonálně rozděleno pěší trasou ze sídliště Slezská ke kruhovému objezdu. Severně od této diagonály je ryze parková část bezprostředně navazující na stávající park. Jižně je pak část s parkováním doplněna o značné množství zeleně.Ze severního, západního a východního cípu vedou k nejbližším chodníkům doplňující pěší komunikace (chodníčky) z kamenných šlapáků.ZeleňV rámci studie nebyl prováděn pasport stávajících stromů a další zeleně. Toto bude předmětem následné dokumentace. Stejně jako volba vhodných kultivarů stromů, keřů, travin a další zeleně. ParkováníCelková kapacita je 40 parkovacích míst.Materiálové řešeníV území budou využity  především přírodní materiály. Hlavní pojezdové a pěší trasy budou z betonové obdélníkové dlažby, aby došlo ke sjednocení s okolními stávajícími plochami.Samotná parkovací stání a příjezdy k nim budou ze zatravňovacích dlaždic.Detailní specifikace bude součástí dalších stupňů projektové dokumentace.



GSPublisherVersion 0.0.100.100 07/2022 STUDIE KATASTRÁLNÍ SITUACEkoblizka@atelierpodvezi.cz, T.776 491 439
Vypracoval: Ing. arch. Tomáš Zahuta, Ing. arch. Antonín Kobližka Objednatel: Magistrát města Frýdku - Místku, Radniční 1148

Architektonická studie - Parking FMAteliér POD VĚŽÍ 3
1:1000



GSPublisherVersion 0.0.100.100 07/2022 STUDIE ÚZEMNÍ PLÁNkoblizka@atelierpodvezi.cz, T.776 491 439
Vypracoval: Ing. arch. Tomáš Zahuta, Ing. arch. Antonín Kobližka Objednatel: Magistrát města Frýdku - Místku, Radniční 1148

Architektonická studie - Parking FMAteliér POD VĚŽÍ 4



GSPublisherVersion 0.0.100.100 07/2022 STUDIE ORTOGRAFICKÁ SITUACEkoblizka@atelierpodvezi.cz, T.776 491 439
Vypracoval: Ing. arch. Tomáš Zahuta, Ing. arch. Antonín Kobližka Objednatel: Magistrát města Frýdku - Místku, Radniční 1148

Architektonická studie - Parking FMAteliér POD VĚŽÍ 5

4 662,3 m2

1:500



GSPublisherVersion 0.0.100.100 07/2022 STUDIE DOPRAVNÍ SITUACEkoblizka@atelierpodvezi.cz, T.776 491 439
Vypracoval: Ing. arch. Tomáš Zahuta, Ing. arch. Antonín Kobližka Objednatel: Magistrát města Frýdku - Místku, Radniční 1148

Architektonická studie - Parking FMAteliér POD VĚŽÍ 6

Z P E V N Ě N É  P L O C H Y :

P A R K O V A C Í  Z A T R A V Ň O V A C Í  R O Š T
+  1 )  V Ý P L Ň   Š E D Á  D L A Ž B A  K
D Ě L E N Í  P A R K O V A C Í C H  M Í S T
2 )  V Ý P L Ň  Z E M I N A

B E T O N O V Á  P L O C H A , D L A Ž B A

S T Á V A J Í C Í  Z P E V N Ě N Á
A U T O M O B I L O V Á  K O M U N I K A C E

J.
 B

O
ŽA

N
A

J. BOŽANA

SLEZSKÁ

SEKEROVA VILA

TESCO

STÁVAJÍCÍ PARKOVIŠTĚ

SÍDLIŠTĚ

1:500



GSPublisherVersion 0.0.100.100 07/2022 STUDIE NÁVRH ÚZEMÍkoblizka@atelierpodvezi.cz, T.776 491 439
Vypracoval: Ing. arch. Tomáš Zahuta, Ing. arch. Antonín Kobližka Objednatel: Magistrát města Frýdku - Místku, Radniční 1148

Architektonická studie - Parking FMAteliér POD VĚŽÍ 7

4 660,1 m2

ZÁLIV PRO POSEZENÍ

ZATRAVŇOVACÍ ROŠT

MÍSTO PRO PŘECHÁZENÍ

MÍSTO PRO PŘECHÁZENÍ
ZATRAVŇOVACÍ ROŠT

V. OSVĚTLENÍ

V. OSVĚTLENÍ

STROMOVÁ A KEŘOVÁ
VÝSADBA K ODCLONĚNÍ OD UL.

SLEZSKÁ

STROMOVÁ A KEŘOVÁ VÝSADBA
K ODCLONĚNÍ OD UL. SLEZSKÁ

V. OSVĚTLENÍ

BETONOVÁ DLAŽBA

STÁVAJÍCÍ KONTEJNEROVÉ STÁNÍ
NÁVRH - DŘEVĚNÉ OPLÁŠTĚNÍ STÁVAJÍCÍHO

PŮDORYSU - VIZUÁLNÍ UKRYTÍ

SJEDNOCENÍ ZPEVNĚNÝCH POVRCHŮ

STOJAN NA KOLA

 KEŘOVÁ VÝSADBA MIMO ROZHLEDY

KEŘOVÁ VÝSADBA
MIMO ROZHLEDY

J.
 B

O
ŽA

N
A

J. BOŽANA

SLEZSKÁ

SEKEROVA VILA

TESCO

STÁVAJÍCÍ PARKOVIŠTĚ

SÍDLIŠTĚ

HRANICE FUNKČNÍCH PLOCH DLE ÚP

ZPEVNĚNÁ POJEZDOVÁ PLOCHA - BETON

PARKING
40 Ks

TRVALKOVÝ ZÁHON
DOPLNĚNÝ KEŘI

Z P E V N Ě N É  P L O C H Y :

P A R K O V A C Í  Z A T R A V Ň O V A C Í  R O Š T
+  1 )  V Ý P L Ň   Š E D Á  D L A Ž B A  K
D Ě L E N Í  P A R K O V A C Í C H  M Í S T
2 )  V Ý P L Ň  Z E M I N A

B E T O N O V Á  P L O C H A , D L A Ž B A

T E R A S A  -  D Ř E V O P L A S T

S T Á V A J Í C Í  Z P E V N Ě N Á
A U T O M O B I L O V Á  K O M U N I K A C E

1:500



GSPublisherVersion 0.0.100.100 07/2022 STUDIE ARCHITEKTONICKÁ SITUACEkoblizka@atelierpodvezi.cz, T.776 491 439
Vypracoval: Ing. arch. Tomáš Zahuta, Ing. arch. Antonín Kobližka Objednatel: Magistrát města Frýdku - Místku, Radniční 1148

Architektonická studie - Parking FMAteliér POD VĚŽÍ 8

4 660,1 m2

ZÁLIV PRO POSEZENÍ

ZATRAVŇOVACÍ ROŠT

MÍSTO PRO PŘECHÁZENÍ

MÍSTO PRO PŘECHÁZENÍ
ZATRAVŇOVACÍ ROŠT

V. OSVĚTLENÍ

V. OSVĚTLENÍ

STROMOVÁ A KEŘOVÁ
VÝSADBA K ODCLONĚNÍ OD UL.

SLEZSKÁ

STROMOVÁ A KEŘOVÁ VÝSADBA
K ODCLONĚNÍ OD UL. SLEZSKÁ

V. OSVĚTLENÍ

BETONOVÁ DLAŽBA

SJEDNOCENÍ ZPEVNĚNÝCH POVRCHŮ

STOJAN NA KOLA

 KEŘOVÁ VÝSADBA MIMO ROZHLEDY

KEŘOVÁ VÝSADBA
MIMO ROZHLEDY

SLEZSKÁ

HRANICE FUNKČNÍCH PLOCH DLE ÚP

ZPEVNĚNÁ POJEZDOVÁ PLOCHA - BETON

P A R K I N G
4 0  K s

T R V A L K O V Ý  Z Á H O N
D O P L N Ě N Ý  K E Ř I

Z P E V N Ě N É  P L O C H Y :

P A R K O V A C Í  Z A T R A V Ň O V A C Í  R O Š T
+  1 )  V Ý P L Ň   Š E D Á  D L A Ž B A  K
D Ě L E N Í  P A R K O V A C Í C H  M Í S T
2 )  V Ý P L Ň  Z E M I N A

B E T O N O V Á  P L O C H A , D L A Ž B A

T E R A S A  -  D Ř E V O P L A S T

S L O U P  V E Ř E J N É H O  O S V Ě T L E N Í

O D P A D K O V Ý  K O Š

S T Á V A J Í C Í  Z P E V N Ě N Á
A U T O M O B I L O V Á  K O M U N I K A C E

1:250



GSPublisherVersion 0.0.100.100 07/2022 STUDIE KONKRÉTNÍ MATERIÁLYkoblizka@atelierpodvezi.cz, T.776 491 439
Vypracoval: Ing. arch. Tomáš Zahuta, Ing. arch. Antonín Kobližka Objednatel: Magistrát města Frýdku - Místku, Radniční 1148

Architektonická studie - Parking FMAteliér POD VĚŽÍ 9

PARKOVÁNÍ

POJEZDOVÉ PLOCHY

BETONOVÁ DLAŽBA - VAZBA CIHLA

POJEZDOVÝ ZATRAVŇOVACÍ ROŠT - PARKING
- ASIO

POBYTOVÁ TERASA - DŘEVOPLASTOVÁ - U POSEZENÍ



GSPublisherVersion 0.0.100.100 07/2022 STUDIE MANUÁL MOBILIÁŘEkoblizka@atelierpodvezi.cz, T.776 491 439
Vypracoval: Ing. arch. Tomáš Zahuta, Ing. arch. Antonín Kobližka Objednatel: Magistrát města Frýdku - Místku, Radniční 1148

Architektonická studie - Parking FMAteliér POD VĚŽÍ 10

PLOCHA PARKOVIŠTĚ A CHODNÍKOVÝCH CEST BUDE
OPATŘENA ODPADKOVÝMI KOŠI VÝBĚREM DLE MANUÁLU

ZÓNA 2,3 - MĚSTA FRÝDKU MÍSTKU.

FORMÁLNÍ REFERENCE ZÁKRYTU POPELNIC



GSPublisherVersion 0.0.100.100 07/2022 STUDIE VIZUALIZACEkoblizka@atelierpodvezi.cz, T.776 491 439
Vypracoval: Ing. arch. Tomáš Zahuta, Ing. arch. Antonín Kobližka Objednatel: Magistrát města Frýdku - Místku, Radniční 1148

Architektonická studie - Parking FMAteliér POD VĚŽÍ 11



GSPublisherVersion 0.0.100.100 07/2022 STUDIE VIZUALIZACEkoblizka@atelierpodvezi.cz, T.776 491 439
Vypracoval: Ing. arch. Tomáš Zahuta, Ing. arch. Antonín Kobližka Objednatel: Magistrát města Frýdku - Místku, Radniční 1148

Architektonická studie - Parking FMAteliér POD VĚŽÍ 12



GSPublisherVersion 0.0.100.100 07/2022 STUDIE VIZUALIZACEkoblizka@atelierpodvezi.cz, T.776 491 439
Vypracoval: Ing. arch. Tomáš Zahuta, Ing. arch. Antonín Kobližka Objednatel: Magistrát města Frýdku - Místku, Radniční 1148

Architektonická studie - Parking FMAteliér POD VĚŽÍ 13



GSPublisherVersion 0.0.100.100 07/2022 STUDIE VIZUALIZACEkoblizka@atelierpodvezi.cz, T.776 491 439
Vypracoval: Ing. arch. Tomáš Zahuta, Ing. arch. Antonín Kobližka Objednatel: Magistrát města Frýdku - Místku, Radniční 1148

Architektonická studie - Parking FMAteliér POD VĚŽÍ 14



GSPublisherVersion 0.0.100.100 07/2022 STUDIE VIZUALIZACEkoblizka@atelierpodvezi.cz, T.776 491 439
Vypracoval: Ing. arch. Tomáš Zahuta, Ing. arch. Antonín Kobližka Objednatel: Magistrát města Frýdku - Místku, Radniční 1148

Architektonická studie - Parking FMAteliér POD VĚŽÍ 15


	STUDIE
	A.01 PROJEKT
	C.1 -
	A.01.2 c
	01 TECHNICKÁ ZPRÁVA
	01 KATASTRÁLNÍ SITUACE
	01 ÚZEMNÍ PLÁN
	01 ORTOGRAFICKÁ SITUACE
	01 DOPRAVNÍ SITUACE
	01 NÁVRH ÚZEMÍ
	01 ARCHITEKTONICKÁ SITUACE
	01 KONKRÉTNÍ MATERIÁLY
	01 MANUÁL MOBILIÁŘE
	01 VIZUALIZACE
	01 VIZUALIZACE 
	01 VIZUALIZACE 
	01 VIZUALIZACE  
	01 VIZUALIZACE  






